

Lemvig Beton A/S

Fabriksvej 3
7620 Lemvig

CVR-nr. 16 27 88 90

Årsrapport for 2020/21



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021

Ruth Berthelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lemvig Beton A/S Fabriksvej 3 7620 Lemvig
	Telefon: 97 82 05 11
	CVR-nr.: 16 27 88 90
	Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
	Hjemsted: Lemvig
Binavne	Lemvig Container A/S Lemvig Vognmandsforretning A/S Nordvestjysk Firmarenovation A/S NVF Renovation A/S Struer Firmarenovation og Vognmandsforretning A/S
Bestyrelse	Ruth Berthelsen, formand Kristian Berthelsen Bent Gatten Larsen Gerda Margrethe Larsen Lene Hoffmann Anni Borg
Direktion	Kristian Berthelsen, direktør Bent Gatten Larsen, direktør
Revision	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Ved Fjorden 25 7600 Struer

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før finansielle poster	6.749	5.593	2.461	860	1.025
Resultat af finansielle poster	-797	-864	-818	-797	-1.000
Årets resultat	4.642	3.686	1.271	44	2
Balancesum	79.413	70.377	54.925	51.402	52.710
Investering i materielle anlægsaktiver	11.877	20.745	8.731	2.595	11.384
Egenkapital	24.769	20.127	16.441	15.171	15.127
Nøgletal					
Afkastningsgrad	9,0%	8,9%	4,6%	1,7%	3,9%
Soliditetsgrad	31,2%	28,6%	29,9%	29,5%	28,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er samlet i 3 hovedområder: Betonværk, vognmandsforretning og miljøafdeling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 4.641.753, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 24.769.108.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af afsnittet med hoved- og nøgletal for de seneste 5 regnskabsår.

Det fremgår heraf, at udviklingen i en længere årrække har været særdeles positiv. Det gælder både omsætning, årets resultat, egenkapital og likviditet. Der er tale om en positiv udvikling i de hidtidige forretningsområder men også optagelse af nye aktiviteter bl.a. med dagrenovation.

Fremgangen har så også krævet betydelige nyinvesteringer. En fornuftig finansiering heraf samt et godt likviditetsbidrag fra driften har betydet en absolut tilfredsstillende økonomisk stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en fortsat positiv udvikling. Dog må vi naturligvis være opmærksomme på, at de seneste års stigningstakt i de økonomiske forhold sagtens kan flade lidt ud i de kommende år. Vi er i stor stil underleverandører til en række forskellige brancher, og vilkårene for disse vil have afsmittende virkning på os.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Virksomheden har i sagens natur en betydelig udgift til brændstof til vognparken. Vi følger løbende forbruget og er meget opmærksomme på at opnå de mulige besparelser.

Personaleforhold

Vi har i stort omfang valgt anlægsfinansiering med fast rente og har dermed minimeret den risiko, der er ved mulig fremtidig renteuro

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Resultatet i regnskabsåret 2020/21 har oversteget vore forventninger. Afvigelsen kan henføres til alle vore 3 afdelinger.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		46.896.301	40.737.781
Personaleomkostninger	1	-32.479.047	-28.648.582
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		14.417.254	12.089.199
Afskrivninger		-7.667.910	-6.495.894
Resultat før finansielle poster		6.749.344	5.593.305
Finansielle indtægter		74.209	79.327
Finansielle omkostninger		-870.759	-943.595
Resultat før skat		5.952.794	4.729.037
Skat af årets resultat		-1.311.041	-1.043.156
Årets resultat		4.641.753	3.685.881
Resultatdisponering	2		

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		19.987.810	20.117.845
Produktionsanlæg og maskiner		40.273.815	36.533.385
Materielle anlægsaktiver	3	60.261.625	56.651.230
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	421.781	414.280
Finansielle anlægsaktiver		421.781	414.280
Anlægsaktiver i alt		60.683.406	57.065.510
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		1.324.325	1.274.805
Færdigvarer og handelsvarer		1.627.685	1.506.214
Varebeholdninger		2.952.010	2.781.019
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.181.406	9.437.333
Andre tilgodehavender		41.974	175.494
Selskabsskat		26.978	40.259
Periodeafgrænsningsposter	5	856.673	775.749
Tilgodehavender		12.107.031	10.428.835
Værdipapirer		5.000	5.000
Værdipapirer		5.000	5.000
Likvide beholdninger		3.665.410	96.565
Omsætningsaktiver i alt		18.729.451	13.311.419
Aktiver i alt		79.412.857	70.376.929

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført resultat		22.719.108	19.577.355
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Egenkapital	6	24.769.108	20.127.355
Hensættelse til udskudt skat	7	3.127.818	2.962.537
Hensatte forpligtelser i alt		3.127.818	2.962.537
Kreditinstitutter i øvrigt		1.031.247	1.149.373
Gæld til realkreditinstitutter		4.119.857	4.509.870
Leasingforpligtelser		24.244.904	21.576.762
Selskabsskat		1.114.792	0
Anden gæld		2.849.769	2.306.229
Selskabsdeltagere og ledelse		533.489	680.980
Langfristede gældsforpligtelser	8	33.894.058	30.223.214
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	5.935.691	5.261.453
Banker		42.576	18.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.473.442	3.624.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.126.706
Anden gæld		7.167.614	7.030.442
Periodeafgrænsningsposter		2.550	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser		17.621.873	17.063.823
Gældsforpligtelser i alt		51.515.931	47.287.037
Passiver i alt		79.412.857	70.376.929
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2020	550.000	19.577.355	0	20.127.355
Årets resultat	0	3.141.753	1.500.000	4.641.753
Egenkapital 30. juni 2021	550.000	22.719.108	1.500.000	24.769.108

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat		4.641.753	3.685.881
Reguleringer	12	9.500.021	8.221.022
Ændring i driftskapital	13	-1.978.656	-6.075.869
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		12.163.118	5.831.034
Renteindbetalinger og lignende		74.209	79.327
Renteudbetalinger og lignende		-870.761	-943.596
Pengestrømme fra ordinær drift		11.366.566	4.966.765
Betalt selskabsskat		-17.687	-18.186
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.348.879	4.948.579
Køb af materielle anlægsaktiver		-11.002.823	-19.748.190
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-7.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-11.010.323	-19.748.190
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-389.675	-382.989
Nedbringelse af leasingforpligtelser		3.330.789	11.814.872
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		289.175	3.435.505
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.230.289	14.867.388
Ændring i likvider		3.568.845	67.777
Likvide beholdninger		96.565	28.788
Værdipapirer		5.000	5.000
Likvider 1. juli 2020		101.565	33.788
Likvider 30. juni 2021		3.670.410	101.565
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.665.410	96.565
Værdipapirer		5.000	5.000
Likvider 30. juni 2021		3.670.410	101.565

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	27.632.144	24.768.507
Pensioner	3.659.928	3.053.095
Andre omkostninger til social sikring	1.186.975	826.980
	<u>32.479.047</u>	<u>28.648.582</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>71</u>	<u>60</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	1.500.000	0
Overført resultat	3.141.753	3.685.881
	<u>4.641.753</u>	<u>3.685.881</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli 2020	21.924.930	75.485.919
Tilgang i årets løb	86.262	11.790.561
Afgang i årets løb	0	-3.911.658
Kostpris 30. juni 2021	<u>22.011.192</u>	<u>83.364.822</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	1.807.085	38.952.532
Årets afskrivninger	216.297	7.296.554
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.158.079
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>2.023.382</u>	<u>43.091.007</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>19.987.810</u>	<u>40.273.815</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>32.234.070</u>

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele kr.
Kostpris 1. juli 2020	414.281
Tilgang i årets løb	7.500
Kostpris 30. juni 2021	<u>421.781</u>
Opskrivninger 1. juli 2020	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2021	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. juli 2020	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. juni 2021	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>421.781</u>

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.100 aktier à nominelt kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2020	2.962.537	1.919.381
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	165.281	1.043.156
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2021	3.127.818	2.962.537
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	-6.286
Materielle anlægsaktiver	3.190.089	3.050.957
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-37.400	-24.200
Låneomkostninger	-24.871	-26.134
Skattemæssigt underskud	0	-31.799
	3.127.818	2.962.537

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020 kr.	Gæld 30. juni 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	1.262.758	1.148.705	117.458	527.938
Gæld til realkreditinstitutter	4.899.541	4.509.867	390.010	2.558.487
Leasingforpligtelser	26.194.847	29.525.636	5.280.732	5.765.462
Selskabsdeltagere og ledelse	821.292	680.980	147.491	0
Selskabsskat	0	1.114.792	0	0
Anden gæld	2.306.229	2.849.769	0	0
	35.484.667	39.829.749	5.935.691	8.851.887

9 Eventualforpligtelser

Garantier overfor vareleverancer kr. 2.476.607.

Selvskyldnerkaution (kontokaution) er afgivet over for Lemvig Bygnings Genbrug ApS

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.510, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2021 udgør t.kr. 19.988.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.025 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankgæld og t.kr. 1.025 til sikkerhed for udlån selskabsdeltagere.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, driftsmateriel, varelager samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant t.kr. 8.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2021 t.kr. 22.173.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Der er ingen som har bestemmende indflydelse

Øvrige nærtstående parter

Kristian Berthelsen, Niels Bjerres Vej 29, 7620 Lemvig, direktør

Bent Gatten Larsen, Fabriksvej 3, 7620 Lemvig, direktør

Lene Hoffmann, Møllevang 2, 7500 Holstebro, bestyrelse

Anni Borg, Knud Eels Vej 17, 7620 Lemvig, bestyrelse

Gerda Margrethe Larsen, Højbovej 5B, 7620 Lemvig, bestyrelse

Ruth Berthelsen, Stentofterne 128B, 7600 Struer, bestyrelse

Transaktioner

Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår.

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

B.G.L. Holding 2010 ApS

K.B. Holding 2010 ApS

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-74.209	-79.327
Finansielle omkostninger	870.759	943.595
Af- og nedskrivninger	7.392.430	6.313.598
Skat af årets resultat	1.311.041	1.043.156
	<u>9.500.021</u>	<u>8.221.022</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-170.991	118.339
Ændring i tilgodehavender	-1.691.477	-2.050.104
Ændring i leverandører mv.	-116.188	-4.144.104
	<u>-1.978.656</u>	<u>-6.075.869</u>